⁷¹³ Occiso itaque Stephano, persecutionem passa est **Ecclesia**, quae nata est in Hierosolymis. Secundum promissionem ergo Domini incipiebant ab Ierusalem fundamenta **Ecclesiae** sublevari: et facta est persecutio, et dispersi sunt fratres; quia de una congerie ignis ligna ardentia dispersa per terram quocumque venerant accendebant. Sic impleta est Iudaea Evangelio, impleta est Samaria; et itum est ad **gentes**, et pervenit ad terminos mundi; non migrando a radice, sed crescendo per mundum impletum Evangelium intuemur. Ecce cernimus, ecce tenemus per omnes **gentes** diffusam fidem, *incipientibus ab Ierusalem.*

⁷¹⁴ *Si enim cognovissent, numquam Dominum gloriae crucifixissent; si numquam Dominum gloriae crucifixissent, **gentes** in natum et passum non credidissent.*

⁷¹⁵ Persuasit se caput. Quid de nobis? quid de corpore? Caput Christus, corpus **Ecclesia**; Apostoli videbant caput, sed futuram **Ecclesiam** non videbant. Attendite: videbant caput, tangebant caput, amplectebantur caput, conversabantur cum capite; futuram **Ecclesiam** non videbant. Nos ergo, qui <d>? Quodam modo in illis tabulis nuptialibus et sponsum et sponsam debuit nominare et exprimere. Sed quia iam ostendit sponsum, et tacuit de sponsa, dimidia sunt nuptiae. Impleantur vota caelestia: apparuit sponsum, appareat et sponsa; ille praesens, illa futura; ille in resurrectione, illa in praedicatione; videatur iste, credatur illa. Quomodo visus est iste? *Videte quia spiritus ossa et carnem non habet, sicut me videtis habere.* Deinde aperuit illis sensum. *Oportebat Christum pati, et resurgere tertio die.* Iam Dominum videmus, iam Dominum novimus, tangimus, audimus, credimus; quid de **Ecclesia**? *Praedicari in nomine eius penitentiam et remissionem peccatorum.* Ubi? quo usque? Ne exeat huc de angulo aliena, et supponat se pro tua. Ubi? quo usque? *Per omnes **gentes** incipientibus ab Ierusalem.* Ecce audisti

Sermón 229 U: Veamos, pues, qué dicen las Escrituras. La luz fue hecha por la Luz; los justos por la Palabra. El firmamento del cielo es la solidez de las Escrituras; las aguas abajo el firmamento son el pueblo terreno, y las aguas sobre el firmamento, el pueblo celestial. La tierra seca separada de las aguas del mar son las almas sedientas de Dios, alejadas de la multitud de delitos del mundo. De la tierra germina el pasto y los árboles frutales: las obras de misericordia. Los astros en el firmamento del cielo son los predicadores de la Palabra, los evangelistas y los apóstoles, los dones espirituales. Consideremos, por tanto, los astros que giran en torno al mundo entero; ved cómo las aguas producen reptiles de almas vivientes. Van de un lado a otro los evangelistas, y los hombres son evangelizados. En consecuencia, en los reptiles hemos de ver los sacramentos. ¿Por qué? Porque son necesarios para que los gentiles sean evangelizados, y los hombres, separados de los gentiles; esto es, para que aquellas aguas amargas engendren peces y se conviertan en dulces. ¡Gran cosa ésta! Nadie puede saborear el agua del mar ni comer sus peces: nacen y crecen en aguas amargas. Los sacramentos dulces son los que han sido enviados por todo el mundo. Pero se les llama reptiles de almas vivientes, aún no alma viviente. ¿Por qué? Esto es algo oscuro para comprenderlo⁷¹⁶.